SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO JATAIZINHO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL Nº 001/2024

Dispõe sobre as notas definitivas das

provas objetivas e convocação para prova

prática junto ao Concurso Público aberto

pelo Edital nº 001/2023.

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público, nomeada pela portaria

012/2023 no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. Não houve recursos quanto as Notas Preliminares das Provas Objetivas, aplicadas em,

17/12/2023, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023.

2. As Notas Definitivas das Provas Objetivas, aplicadas em 17/12/2023, junto ao Concurso

Público aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme ANEXO I.

3. Não houve candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência, junto ao Concurso

Público aberto pelo Edital nº 001/2023.

4. As Notas Definitivas das Provas Objetivas, aplicadas em 17/12/2023, junto ao Concurso

Público aberto pelo Edital nº 001/2023, dos candidatos inscritos como afrodescendentes

conforme ANEXO II.

5. Convoca os candidatos ao cargo de AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS, constantes no

ANEXO III do presente edital, para realização da prova prática na DATA DE 28/01/2024, no local

e horário especificado abaixo:

DATA DA PROVA PRÁTICA: 28/01/2024

LOCAL DA PROVA PRÁTICA: SAAE JATAIZINHO

ENDEREÇO: RUA PIQUIRI, 500 – CENTRO – JATAIZINHO – PR

HORÁRIO: CADA CANDIDATO DEVE VERIFICAR SUA DATA DE PROVA E SEU HORÁRIO LIMITE DE

CHEGADA AO LOCAL DA PROVA NO ANEXO III

6. Divulga a tarefa que será solicitada aos candidatos que realizarão as provas práticas e o

tempo máximo para execução das mesmas, na forma estabelecida abaixo:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ

7. A tarefa possui um tempo máximo de execução, conforme tabelas do item 6 da presente

publicação. Caso o candidato não consiga realizar a tarefa no tempo máximo estipulado, ao

término do tempo, será solicitado pelo avaliador que o candidato interrompa as atividades que

estiverem sendo realizadas, estando automaticamente eliminado do Concurso Público.

8. Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos

de antecedência, munidos de documento oficial de identificação com foto (original), dentre os

previstos no subitem 8.8 do edital de abertura nº. 001/2023

9. É de responsabilidade dos candidatos acompanhar todos os atos do certame seletivo

público por meio de publicações oficiais disponíveis nos endereços eletrônicos

www.fauel.org.br e Site Oficial do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de

Jataizinho, localizado no endereço eletrônico, www.saaejat.com.br e Diário Oficial do

Município, localizado no endereço eletrônico www.jataizinho.pr.gov.br.

Jataizinho, 19 de dezembro de 2023.

FAGNER JOSÉ MUCHNI CAVALCANTI

PRESIDENTE DA COMISSÃO

CARGO:  AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

TAREFA: Identificar nominalmente os componentes necessários para a montagem completa

do lavatório (ao menos 3 de 5); Uso do equipamento de proteção individual (EPI); Montagem

correta da curvatura do sifão 4 Seleção e montagem correta das curvas, válvula e caixa

sifonada 5 Montagem correta dos tubos (altura, inclinação).

TEMPO MÁXIMO DE EXECUÇÃO: 30 minutos.